平成 17 年 6月 29 日

各  位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 山本 英俊

（コード番号 2767）

問い合わせ先

取締役管理本部長 山中 裕之

TEL 03-5784-2111㈹

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社では、平成 17 年６月 29 日開催の取締役会決議にて、下記のとおり、組織変更及び人事異動（平成 17

年７月１日付）を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更の理由

 当社は、急激に進む事業環境の変化に迅速かつ柔軟に対処し、ますますの企業価値の増大を図るため、経

営企画機能、商品開発機能、営業機能の組織変更及び人事異動を実施いたします。

 新組織は、①資本提携及び業務提携先の増大に伴い、従来の経営企画室を経営企画室とＩＲ広報室とに分

離し、独立させます。経営企画室は、いっそうのグループシナジーを図り、企業価値の最大化をめざしてま

いります。またＩＲ活動の重要性に鑑みＩＲ広報室を独立させ、透明性の高い情報開示を積極的に行い、株

主価値の増大に努めてまいります。②当社は、パチンコ・パチスロのみならず幅広いジャンルに版権並びに

商品企画を提供するコンテンツ・プロバイダ戦略を展開いたしておりますが、その商品企画開発機能を強化

するため、プロダクト開発本部の抜本的な改組を図ります。開発本部は、パチンコ・パチスロの開発を担当

するＰＳ開発部、パチンコ・パチスロ以外の分野に商品を展開する商品企画部、並びに版権供給を行うライ

センス事業部の３部体制といたします。③また営業体制においては、顧客密着型の営業基盤のますますの充

実を図るため、営業本部内の地域ブロックに北関東ブロックを新設いたします。さらに従来はプロダクト開

発部内にあったプロダクトプロモーション部を営業本部内に移し、販売促進部として営業体制と密着した効

果の高いプロモーション活動を展開いたしてまいります。

２． 組織変更

 別紙「組織図」をご参照下さい。

３． 人事異動（平成 17 年７月１日付）

取締役

執行役員

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

執行役員営業本部長 藤 井  晶
執行役員プロダクト開発本部

プロダクトプロモーション部長

執行役員開発本部 PS 開発部長 島 田  繁 美 取締役プロダクト開発本部長

執行役員営業本部副本部長

兼販売推進部長
藤 島  輝 男

執行役員セールスマーケティング本部

副本部長兼セールス推進部長

執行役員営業本部副本部長

兼関東ブロック長
若 園  秀 夫

執行役員セールスマーケティング本部

副本部長兼関東ブロック長

執行役員開発本部商品開発部長 小 澤  洋 介
執行役員プロダクト開発本部

プロダクトプランニング部長

執行役員開発本部

ライセンス事業部長
西 畑  幸 雄

プロダクト開発本部

プロダクトプランニング部担当部長

以  上

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役副社長経営企画室長 猪 熊  洋 文 専務取締役セールスマーケティング本部長

専務取締役開発本部長 江 川  正 行 執行役員社長室長

常務取締役 秋 山  清 晴
執行役員セールスマーケティング本部
関西ブロック長

取締役 IR 広報室長 末 永  徹 取締役経営企画室長

監　査　室

マーケティング室

北海道・東北ブロック

営 業 本 部

関東ブロック

中部ブロック

販売管理部

監　査　役　会

代表取締役社長

社　長　室

取　締　役　会

九州ブロック

関西ブロック

組　織　図
2005/7/1

北関東ブロック

中・四国ブロック

株　主　総　会

執　行　役　員　会

経営企画室

IR 広 報 室

ライセンス事業部

商品開発部

経理財務部

総務人事部

管 理 本 部

販売促進部

販売推進部

ＰＳ開発部

開 発 本 部